
●生物学

歴史学

●社会福祉論

●生化学

宇宙学

教育学

中国語

気象学

●看護技術
演習Ⅰ

●看護基礎セミナー

●人体の構造と機能Ⅰ

政治と
国際関係論

●生涯発達
看護論

●基礎英語

化学

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

5時限
(16:20-17:50)

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

●実践基礎看護
学概論Ⅰ

月 火 水

人体科学の基礎

身体活動論

●看護学概論

●看護技術論
Ⅰ

災害学

木 金

令和4年度　時間割（1学年　前学期）

　

医療とバイオ
テクノロジー

人間関係論



●社会学

●微生物学

●生涯発達看護学概論Ⅱ
（小児期）

スペイン語

情報学

文化人類学 哲学

●看護技術
論Ⅱ

●生涯発達看護
学概論Ⅲ
（成人期）

●医療英語
コミュニケーション

●看護技術
　演習Ⅱ

●ヘルス
アセスメント

演習Ⅱ

●免疫学

●ヘルスアセ
スメント演習

Ⅰ

ジェンダー論

保健体育 ●倫理学　

社会言語学

法学

●生涯発達看護
学概論Ⅰ
（周産期）

●病態学概論 ●病態学各論Ⅰ

●生涯発達看護
学概論Ⅳ
（老年期）

●経済学

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

5時限
(16:20-17:50)

へき地の生活と看護

　

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

木 金

令和4年度　時間割（1学年　後学期）

月 火 水

●人体の構造 と機能Ⅱ

●保健医療福祉
システム論

●栄養学



※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

●病態学各論

月

●実践基礎看護学概論Ⅲ

政治と
国際関係論

●看護過程
演習

水 木

身体活動論

5時限
(16:20-17:50)

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

●心理学

1時限
(8：50-10：20)

●実践基礎看
護学概論Ⅱ

●文献講読セミナー

●看護技術論Ⅲ

金

令和4年度　時間割（2学年　前学期）

　

医療英語

物理学

化学

人体科学の基礎

医療とバイオ
テクノロジー

人間関係論

火

歴史学

宇宙学

教育学

●看護技術
演習Ⅲ

●成人実践看護学Ⅰ

●老年実践
看護学Ⅰ

●基礎薬理学

災害学●統計学



へき地の生活と看護

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

5時限
(16:20-17:50)

●臨床薬理学

●小児実践
看護学Ⅱ

●成人実践
看護学Ⅲ

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

月 火 水 木 金

●統計学演習

●チーム医療論

令和4年度　時間割（2学年　後学期）

　

●グループ
アプローチ

●臨床検査学

●成人実践看護学Ⅱ

●成人実践看護学Ⅳ

●小児実践
看護学Ⅰ

がん看護学
●老年実践
看護学Ⅱ

哲学

●微生物学

●周産期実践
看護学Ⅱ

●周産期実践
看護学Ⅰ



●健康生活
支援技術Ⅰ

●老年実践
看護学Ⅲ

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

●老年実践
看護学Ⅲ

●小児実践
看護学Ⅲ

木

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

前学期実習

(5/9～6/17、
6/27～7/22）

前学期実習

(5/9～6/17、
6/27～7/22）

前学期実習

(5/9～6/17、
6/27～7/22）

●小児実践
看護学Ⅲ

金

令和4年度　時間割（3学年　前学期）

前学期実習

(5/9～6/17、
6/27～7/22）

前学期実習

(5/9～6/17、
6/27～7/22）

5時限
(16:20-17:50)

月 火 水



　

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

5時限
(16:20-17:50)

後学期実習

(11/14 ～
12/16、1/9～

2/17)

後学期実習

(11/14 ～
12/16、1/9～

2/17)

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

金

令和4年度　時間割（3学年　後学期）

後学期実習

(11/14 ～
12/16、1/9～

2/17)

へき地の生活
と看護

月 火 水 木

後学期実習

(11/14 ～
12/16、1/9～

2/17)

後学期実習

(11/14 ～
12/16、1/9～

2/17)

研究セミナー

●健康生活
支援技術Ⅱ

●公衆衛生
看護活動論

◆助産学概論

●公衆衛生
看護活動論

●公衆衛生
看護方法論

●精神看護
方法

●地域精神
看護方法



●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

5時限
(16:20-17:50)

◆実践地域
助産学

令和4年度　時間割（4学年　前学期）

1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

●生涯発達
看護学概論Ⅴ

月 火 水 木 金　

◆実践
　助産学Ⅰ

医療英語

●疫学

●国際看護論

◆基礎
　助産学Ⅱ

●看護管理学

◆実践
　助産学Ⅲ

◆基礎
　助産学Ⅰ

●看護政策学
●看護総合

セミナー
●家族社会学

●地域健康
危機管理論

◆助産管理学

●行政看護管
理論

●看護倫理学

中国語

◆実践助産学Ⅱ

◆基礎
　助産学Ⅲ

●看護総合セミ
ナー



1時限
(8：50-10：20)

2時限
(10:30-12:00)

3時限
(13:00-14:30)

4時限
(14:40-16:10)

5時限
(16:20-17:50)

●：必修科目　◆：助産師国家試験受験資格を得ようとするものの必修科目  

　

へき地の生活と看護

　

※別日程に講義が行われる科目もあるため、３６５日時間割も必ず確認すること。

　 　

●看護総合セミナー

　

　

　 　

　

令和4年度　時間割（4学年　後学期）

●看護トピックス

　

　

月 火 水 木 金

スペイン語

情報学

がん看護学

法学

多職種
連携論

ジェンダー論

保健体育

芸術と表現

文化人類学

●看護総合セミナー


